A præcipue Imperatoris animum com-
moverunt ea quæ Acacius aduersus Cy-
rillum commentus est. Sacram enim
vestem, quam Constantinus omni
laude celebrandus, ad exornandam
Hierosolymorum Ecclesiam Macario
eius loci Episcopo donaverat, ut eā in-
dutus, Divini Baptismi ministerium
perageret: ea vestis aureis filis contex-
ta erat: Cyrillum vendidisse dixit, eam
que mercatum quandam ex iis qui in
theatro saltare solent, induisse quidem,
sed inter saltandum collapsum, obtri-
tumq; interierisse. Hoc ascessore, inquit,
& consiliari judicare & de aliis sen-
tentiam ferre aggrediuntur. Hac oc-
casione arrepta, proceres palati per-
suadent Imperatori, ut non totam
synodum: metuebant enim consernum
multitudinis: sed decē duntaxat präci-
puos convocaret. Horum ex nume-
ro fuit Eustathius Armenius & Basilus
Galata, Silvanus item Tarvensis & E-
leius Cyzicenus. Qui cum venissent,
Imperatorem hortati sunt, ut de Eudo-
xii blasphemia & inquis actibus quæ-
stio haberetur. Verū Imperator à
contraria partis sectatoribus admoni-
tus, causam fidei prius disceptandam
esse dixit, tum de illo quæstionem ha-
bendam. Cumque Basilus pristina fa-
miliaritate fretus, Imperatorem libere
coarguisset, tanquam Apostolicæ do-
ctrinæ infidias struenterem, commotus
est Constantius: & Basiliū silere jul-
xit, utpote qui turbas ac tempestates in
Ecclesiis excitaret. Tunc Basilio dis-
serendi finem faciente, Eustathius Impe-
ratori dixit. Quandoquidem causam
fidei dijudicari cupis, Imperator, vide
quas contra Unigenitum blasphemias
effudit Eudoxius. Simil huc dicens,
porrexit expositionem fidei, in qua
præter alia multa hæc quoq; impia ver-
ba continebantur. Ea quæ dissimilit
proferuntur, dissimilia sunt secundum
substantiam. Unus Deus Pater ex quo
omnia, & unus Dominus Jesus Christus per quem omnia. Atqui inter se
dissimilia sunt, ex quo, &, per quem.
Filius ergo dissimilis est Deo Patri.
Hanc expositionem cum recitati jus-
sisset Constantius, & ob impietatem in
ea comprehensam graviter indignare-
tur, Eudoxium interrogavit num hæc
ab illo scripta essent? Negavit confe-
stum Eudoxius, & Actuum ista scripsi-
le asseveravit. Hic autem erat Acti-
us, quem olim Leontius Flaviani &

Diodori veritus accusations, diaconatu exuerat. Georgius vero Alexandrinæ insidiator Ecclesiæ, & impiorum verborum & scelerorum facinorum adjutorem habuerat. Sed tunc temporis apud Eudoxium degebat una cum Eunomio. Nam post mortem Leontii cum Eudoxius Episcopatum Antiochenis Ecclesiæ invasisset, Aetius ex Ægypto reversus est, Eunomium secū adducens. Cumque Eudoxium idem cum ipso sentientem deprehendisset, & simul cum impietate Sybariticæ quoq; delicias consecrantे, Antiochenæ urbis, domicilium reliquæ anteposuit. Et unà cum Eunomio stadiis afixus Eudoxii, parasitorum vitam amulatus est: modo ad hunc, modo ad illum venire solitus, ventremq; epulis distendere. Tunc igitur Imperator ea cognitā, Aetium induci jussit. Et cum venisset, expositionem illam ei ostendit, quæ sicutque, num hujus scriptioñis ipse auctor esset. At ille cum & rerum gestarum prorsus ignarus esset, & interrogatioñis causam ne sciret, sperans ex confessione laudem se consecutum, ejus scriptioñis auctorem se professus est. Imperator vero, impietatis magnitudinem considerans, eum exilio damnavit, & in quendam Phrygiæ locum jussit deportari. Et Aetius quidem, cum ex blasphemia sua nullum alium fructū percepisset quam infamiam, palatio exturbatus est. Eustathius vero Eudoxium quoq; idem sentire dixit. Actum enim convivam ejus & contubernalem esse; ejusque voluntati interventem ista conscripsisse. Idq; certissimum esse argumentum dicebat, Eudoxium ejus scriptioñis concium esse, quod nemo preter illum eam expositionem Aetii esse dixisset. Verum Imperator, ex conjecturis, inquit, judices sententiam ferre non debent, sed res gestas diligenter inquirent. Tunc Eustathius: Nobis igitur universis, inquit, persuadeat Eudoxius se non ita sentire, anathema dicendo scriptioñi Actii. Cumq; Imperator eam postulationem libenter amplexus esset, idq; ita fieri præcepisset, Eudoxius tergiversari cœpit, oblatamque ipsi conditionem variis artibus cludere conatus est. Sed cum Imperator indignaretur, minatusq; esset se illum cum Actio in exilium misurum, ut pote impia sententia ac doctrinæ consortem, Eudoxius suam ipsius doctrinam negavit, quam tamen tunc temporis, & postea